  20.11.2023
Seite 1 von 3
Vorabinformationen für die planende Unternehmung
Der folgende Ausschreibungstext soll Ihnen als Hilfestellung bei der Erstellung von Leistungsver-
zeichnissen dienen.
Wir bitten Sie, dass für das Projekt in Frage kommende Gerät eindeutig zu kennzeichnen und die
nicht selektierten Gerätetypen (Artikelnummern) zu löschen.
Portables Hydrantenprüfgerät für die Messung von Druck und Durchfluss - Akku betrieben

• keine Ein- und Auslaufstrecken notwendig
• einfachste Inbetriebnahme und Bedienung mittels drei Tastendisplay
• hohe Messgenauigkeit inkl. Kalibrierzertifikat auf Prüfstandsgeräten gem. EN 17025
• kompakte und ergonomische Bauform
• große Standsicherheit
• lange Akkulaufzeiten (bis zu 24 Stunden) und kurze Ladezeiten
• umfangreiche Auswertemöglichkeiten mittels wasserkarte.info App inkl. Datenexport im
CSV, PDF und XML-Datenformat
• kostenfreie erste Rekalibrierung im Werk innerhalb von 2 Jahren inkl. Kalibrierzeugnis
• Bluetooth Unterstützung für Android und iOS-Geräte
MESSBEREICHE
  20.11.2023
Seite 2 von 3
Durchflussmenge  Beschreibung Artikelnummer
(l/min.) (m³/h)
0 … 1 413 0 … 84,8 Nennweite DN 50 / 2“, Storz C drehbar HTL050
0 … 2 390 0 … 143 Nennweite DN 65 / 2½“, Storz B drehbar HTL065
0 … 3 619 0 … 217 Nennweite DN 80 / 3“, Storz B drehbar HTL080
0 … 5 655 0 … 339 Nennweite DN 100 / 4“, Storz A drehbar HTL100
0 …12 723 0 … 763 Nennweite DN 150 / 6“, Storz F drehbar HTL150
Optional zu Druck- und Durchflussmessung:
TE Temperaturmessung für HTL050 … HTL100
TE/TU Temperatur- und Trübungsmessung (Vorbereitung) für HTL050 … HTL100
Fabrikat:  MECON GmbH

Durchflussmenge  Beschreibung Artikelnummer
(l/min.) (m³/h)
0 … 3 619 0 … 216 Druckvernichter Storz C (inkl. Schlauchadapter-
stück C zu B)
HTLDV050
0 … 3 619 0 … 216 Druckvernichter Storz B HTLDV080
0 … 5 655 0 … 339 Druckvernichter Storz A   HTLDV100
0 … 11 300 0 … 678 Druckvernichter Storz F   HTLDV150
  20.11.2023
Seite 3 von 3
REGULIERVENTIL
• Regulierventil in Messing
• 2 Storz Anschlüsse mit Festkupplung in Aluminium
Beschreibung Artikelnummer
Regulierventil Anschluss Storz C (DN 50) HTLAR050
Regulierventil Anschluss Storz B (DN 65/80) HTLAR080
Regulierventil Anschluss Storz A (DN 100) HTLAR100
Regulierventil Anschluss Storz F (DN 150) HTLAR150
TRANSPORTKOFFER (HTLC)
Handlicher und sichererTransport des Geräts sowie Zubehörs
• hochfester Transportkoffer für den Hydrantentester oder Trübungssensor bis DN 80 (Storz
B)